
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 151     Data 18/05/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Iannello Assicurazioni SRL  C.F. 05462730820; 
Importo: € 800,00; 

Norma o titolo: Determina del responsabile del Settore Amministrativo N. 151 del 
18/05/2018; 

Ufficio e funzionario: settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 
 Modalità affidamento: affidamento diretto per rinnovo polizze assicurative infortuni e 

responsabilità civile in favore di soggetti impegnati attività di pubblica utilità; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Rinnovo polizze assicurative in favore di soggetti da impiegare in attività di 

pubblica utilità . Liquidazione di spesa . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso : 

- che è intendimento dell’Amministrazione Comunale impiegare in servizi di pubblica utilità 

(servizio civico) i cittadini che si trovano in particolari condizioni ; 

- che è necessario assicurare tali soggetti per gli infortuni che dovessero subire durante l’attività e 

per la responsabilità civile nei confronti dei terzi ; 

- che in data 10/05/2018 l’Agenzia Groupama Assicurazioni di Bompietro gestita dalla Ditta 

Iannello Assicurazioni SRL ha trasmesso preventivo per il rinnovo per un ulteriore anno di due 

polizze assicurative per responsabilità civile nei confronti dei terzi e infortuni (n. 103074784 e 

n. 103074708) in scadenza alla data del 20/05/2018 ; 

- che è stato confermato lo stesso importo offerto nel mese di maggio del 2017, pari a complessivi 

€ 800,00 (di cui € 200,00 per la polizza R.C.T. ed € 600,00 per la polizza infortuni), con le 

medesime condizioni contrattuali in favore di 10 soggetti ; 

Considerato : 

- che la circostanza che il premio assicurativo richiesto resti invariato rispetto al precedente anno 

può ritenersi vantaggiosa per l’Ente  ; 

- che l’Agenzia Groupama ha assicurato il servizio correttamente garantendo, peraltro, 

tempestività negli adempimenti relativi alla sostituzione dei vari soggetti assicurati di volta in 

volta ; 

- che, pertanto, si può procedere a rinnovare le polizze assicurative per responsabilità civile nei 

confronti dei terzi e per infortuni stipulate con la Ditta Iannello Assicurazioni SRL , titolare 

dell’ Agenzia Generale GROUPAMA Assicurazioni, con sede a Bompietro in Via Chiusa 

Alvani n. 23, alle medesime condizioni e per l’importo complessivo di € 800,00 ; 

Visti : 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

- di rinnovare le polizze assicurative per responsabilità civile nei confronti dei terzi e per infortuni 

(n. 103074784 e n. 103074708) stipulate con la Ditta Iannello Assicurazioni SRL, titolare della 

Agenzia Generale GROUPAMA Assicurazioni, con sede a Bompietro in Via Chiusa Alvani n. 

23, alle medesime condizioni e per l’importo complessivo di € 800,00 ; 

-  liquidare la complessiva somma di € 800,00 per le ragioni di cui in premessa in favore della 

Ditta Iannello Assicurazioni SRL, titolare dell’ Agenzia Generale di Assicurazioni 

GROUPAMA , Via Chiusa Alvani n. 23, 90020 Bompietro , mediante bonifico sul conto 

corrente bancario contraddistinto dalle coordinate bancarie dalla stessa fornite ; 

- di imputare la somma anzidetta al capitolo 29340, codice di bilancio 09.03 – 1.03.02.15 del 

bilancio 2017/2019, esercizio 2018, dove è stata impegnata con la determinazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo n. 108 del 28/03/2018  ; 

- di dare atto di dare atto che il Codice CIG relativo al servizio anzidetto da riportare nel 

mandato di pagamento e nel bonifico, ai sensi dell’art. 3, della Legge n. 136/2010 e successive 

modifiche e integrazioni (Tracciabilità dei flussi finanziari) è il seguente :  ZCD23A4E07 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il Funzionario Responsabile 

    Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 



 

Verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , 

comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì, 18.05.2018                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                 f.to dott.ssa V. Di Girgenti 
 

 

Capitolo 29340 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 204/18 

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 


